
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/214/23 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy i zmiany Uchwały Nr XLIV/ 204/22 Rady Gminy Oporów 

z dnia  28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022, poz.559, poz.1005, poz.1079 i poz. 1561) oraz art. 89, art. 211, 

212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz.1634, poz.1692, poz. 1747, poz. 1079, poz.1768 i poz.1725) RADA GMINY OPORÓW uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się DOCHODY ogółem o kwotę 3.810,00 zł, w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

3.810,00 zł. 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, zwiększa się § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o 

kwotę 3.810,00 zł dochody bieżące - własne w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych, usytuowanych 

na terenie Gminy Oporów. 

§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 863.810,00 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

3.810,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 860.000,00 zł. 

1. Dz. 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, 

-  rozdz. 60014 Drogi powiatowe,  zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę   3.810,00 zł - zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych usytuowanych na terenie gminy Oporów (porozumienie); 

- rozdz. 60016 Drogi gminne,  zwiększa się wydatki INW / WŁ o kwotę 857.000,00 zł -  PW 2022-2023  pn. 

”Remont dróg  gminnych na terenie gminy Oporów ” 11 szt. dróg / POLSKI ŁAD; 

- rozdz. 60016 Drogi gminne,  zwiększa się wydatki INW / WŁ o kwotę 3.000,00 zł -  ZJ/2023  pn. ”Przebudowa 

części drogi gminnej Nr 102363 E ” (Oporów / Kolonia Oporów); 

§ 3. Planowane wydatki w kwocie  29.959.971,24 zł,  przewyższające planowane dochody w kwocie 

28.313.310,00 zł stanowią planowany deficyt budżetu w wysokości 1.646.661,24 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się PRZYCHODY budżetu pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych  o kwotę 860.000,00 zł.  

2. Zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały przychody wynoszą  1.838.600,00 zł. 

3. Zgodnie z  Załącznikiem nr 3 do  uchwały rozchody wynoszą 191.938,76 zł. 

§ 5. Przychody w kwocie 1.838.600,00 zł przeznacza się w następujący sposób:    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 listopada 2023 r.

Poz. 9561



a) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów w wysokości 900.000,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań w kwocie 191.938,76 zł oraz na sfinansowanie części deficytu budżetu w kwocie 

708.061,24 zł;  

b) przychody pochodzące ze spłaty udzielonych pożyczek w wysokości 78.600,00 zł oraz pochodzące z nadwyżki 

z lat ubiegłych w wysokości 860.000,00 zł przeznacza się na sfinansowanie pozostałej części deficytu budżetu 

w kwocie 938.600,00 zł;  

§ 6. W Uchwale Nr XLIV/204/22 Rady Gminy Oporów z dnia 28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok  dokonuje się zmian:      

1. Tabela Nr 5 „ Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku ” otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Tabela Nr 6 „ Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu 

terytorialnego w roku 2023 ” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 8 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Kraśkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9561



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/214/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 r.” 

Lp. Dział Rozdz. §** 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 
 

2023 

(7=8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

z dochodów 

własnych jst 
 

w 2023 r. 

z kredytów 

ze środków 

pochodzących 

Ze środków 

wymienionych 

i  

pożyczek 

w 2023 r. 

z innych  źródeł* 

w 2023 r. 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p 

w 2023 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 
 

01043  

„Modernizacja systemu 

uzdatniania i dystrybucji 
wody na terenie Gminy 

Oporów ”  - POLSKI ŁAD II 

EDYCJA  
Realizacja: PW 2022- 2023 

 
 

5.000.000,00 

 

4.990.000,00 

 
 

249.500,00 

 

x 
4.740.500,00 

„A” 
x Gmina Oporów 

2. 600 
60016 

  

„Remont dróg gminnych na 

terenie Gminy Oporów ” 

( Nr 102351 E; 102354 E;  

102355 E; 102356 E; 

102357 E;102358 E;  
102361 E;102362 E; 

102369 E;102370 E; 

102371 E - POLSKI ŁAD II 
EDYCJA Realizacja: PW 

2022 – 2023 

5.853.000,00 
 

5.847.000,00 

w tym z FS 

242.644,82 

 

1.106.500,00 
z FS 

242.644,82 

x 
4.740.500,00 

„A” 
x Gmina Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9561



 

3. 600 

 

60016 
(1) 

 

Przebudowa części drogi 
gminnej Nr 102363 E ( 

Oporów / Kolonia Oporów) 

Realizacja: ZJ  2023 

63.000,00 

63.000,00 

w tym z FS 
57.992,73 

63.000,00 

w tym z FS 
57.992,73 

x x x 
ZGRK Kutno i 

Gmina Oporów 

4. 600 

 

60016 
(2) 

 

Remont drogi gminnej Nr 

102364 E 

(Mnich) 

Realizacja: ZJ  2023 

100.000,00 

100.000,00 

w tym z FS 
19.620,78 

100.000,00 

w tym z FS 
19.620,78 

x x x Gmina Oporów 

5. 600 
60016 

(3)  

Remont cz. drogi gminnej Nr  

102362 E (dz. Nr 28 obręb 
Jurków II)  

Realizacja: ZJ  2023 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 x x x Gmina Oporów 

6. 801 
 

80195  

Modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w 

Szczycie wraz z 

zagospodarowaniem 
przyległego terenu - POLSKI 

ŁAD I EDYCJA 

Realizacja: PW 2022- 2023 

3.217.000,00 3.200.000,00 x 404.917,80 
2.795.082,20 

„A” 
x Gmina Oporów 

7. 900 90095 
 

OŹE na terenie Gminy 
Bedlno i Gminy Oporów - z 

udziałem środków UE 

Realizacja: PW 2021- 2023 

2.730.000,00 2.715.000,00 915.500,00 x 
1.799.500,00 

„ A”  

Gmina Bedlno i 

Gmina Oporów 

8. 900 
 

90095  

Zagospodarowanie terenu w 

Oporowie ( centrum 

miejscowości gminnej) -  

POLSKI ŁAD I EDYCJA 

Realizacja: PW 2022- 2023 

2.580.000,00 2.550.000,00 121.856,56 303.143,44 

 

2.125.000,00 

„A” 

x Gmina Oporów 

9. 900 90095 
 

Rekreacja nad stawami   
w Oporowie - w ramach 

Programu POLSKI ŁAD 

Realizacja:  PW 2022- 2023 

133.000,00 120.000,00 120.000,00 x x x 
ZGRK Kutno 

Gmina Oporów 

10. 921 
 

92195  

Modernizacja budynku 

Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Oporowie 

Realizacja: PW 2022- 2023 

150.000,00 105.000,00 26.400,00 x 
78.600,00 

„C” 
x Gmina Oporów 

Ogółem: 19.846.000,00 19.710.000,00 2.722.756,56 708.061,24 16.279.182,20 x 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9561



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/214/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

TABELA NR 6 – „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023” 

Dział Rozdział §* 
Dotacje 

ogółem 

w 2023 

Wydatki 

ogółem 

2023 

(6+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: 

Wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 
dotacje dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60004 
 

x 14.000,00 14.000,00 x 14.000,00 x x 

600 60014 
 

x 3.810,00 3.810,00 x x x x 

801 80195 
 

x   1.608,00   1.608,00 x   1.608,00 x 
x 

Ogółem 19.418,00 19.418,00 x 15.608,00 x x 

       
    (* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego) 

  
     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9561



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/214/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

TABELA NR 8 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w 2023 roku" 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

2023 r. 

1 2 3 4 

PRZYCHODY ogółem: 
 

1.838.600,00 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 900.000,00  

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 x 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 x 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych § 951 78.600,00 

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944  x 

6. Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 860.000,00 

 
W tym niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ufp § 957 x 

7. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacje) § 931 x 

8. Wolne środki § 950 x 

9. Przychody z innych rozliczeń krajowych § 955 x 

ROZCHODY ogółem: 
 

191.938,76 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 133.332,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 58.606,76 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 x 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 x 

5. Przelewy na rachunki lokat § 994 x 

6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 x 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9561


		2023-11-23T12:34:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




